
CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 - CAT: INFANTIL MASC
RECORRIDO / COURSE : INGENIO COOPEAGRI-GENERAL VIEJO

FECHA / DATE:  10/05/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 9,7 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.37 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 28 10128933895 Campos Isaac Eduardo Team Innova Bikes-Skoler-TEAM CQ.PZ 00:15:41 +00

2 2 10153824200 Arias Daniel Asociación Ciclística Griega 00:16:07 +26

3 23 10152378694 Hernández  Walter David Santa Ana / HDZ team 00:16:16 +35

4 18 10156150681 Rodriguez  Marcelo CCDR SANTA CRUZ 00:16:38 +57

5 31 10162499737 Solis Santiago Tierniticos Elki Zarcero 00:17:11 +01:30

6 26 10155632137 Santamaria Abraham ServiCasa 00:17:28 +01:47

7 12 10153425183 Ramírez  David Jose CCDR San José 00:17:32 +01:51

8 33 10164042845 Cubero Rubén Tierniticos Elki Zarcero 00:17:32 +01:51

9 17 10152909669 Briceño Mike CCDR SANTA CRUZ 00:18:01 +02:20

10 10 10155992956  Garita  Damian Garita Calvo CCDR San José 00:18:14 +02:33

11 29 10162502464 Villalobos  Benjamin Tierniticos Elki Zarcero 00:18:24 +02:43

12 9 10129054440 Marín Isaac José CCDR Pococi 00:18:44 +03:03

13 22 10156807554 Cordero Iker Mattias PZ CYCLING TEAM 00:18:45 +03:04

14 30 10162501656 Duran  Emanuel Tierniticos Elki Zarcero 00:19:03 +03:22

15 27 10162461543 Cisneros  Ian Felipe TEAM CQ.PZ 00:19:30 +03:49

16 19 10131905331 Gutierrez Jose Simao CCDRESCAZU 00:19:31 +03:50

17 32 10163317365 Garcia Dany Tierniticos Elki Zarcero 00:19:32 +03:51

18 8 10131905735 Sandi  Derek Ivan CCDR ESCAZÚ 00:19:33 +03:52

19 13 10126142218 Rodriguez Joaquin Andres CCDR San José 00:19:33 +03:52

20 21 10139359880 ARCE  MATHEW CDR CERVANTES 00:19:37 +03:56

21 3 10157013577 Jerez  Gabriel Asociacion de ciclismo Funtional Soto Training Liberia00:19:41 +04:00

22 4 10162961903 Quiros José Issac Asociación Proyecto Ciclismo Buenos Aires 00:19:51 +04:10

23 39 10162504282 Molina  Bayron CCDR San José 00:20:12 +04:31

24 7 10163317366 Fernández  Heydan Josue CCDR CARTAGO 00:20:17 +04:36

25 16 10152908962 Bustos Diego CCDR SANTA CRUZ 00:20:48 +05:07

26 20 10161110819 Alvarez  Mateo CCDRESCAZU 00:21:44 +06:03

27 15 10132818848 Ruiz Randy CCDR SANTA CRUZ 00:22:50 +07:09

28 14 10140850549 Calderón Jaden CCDR San José 00:27:31 +11:50



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2 - CAT: INFANTIL MASCULINO
INGENIO COOPEAGRI-GENERAL VIEJO

FECHA / DATE:  10/05/2025

DISTANCIA ACUMULADA:  Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 0.00 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 28 10128933895 Campos Isaac Eduardo INFANTIL MASCULINOTeam Innova Bikes-Skoler-TEAM CQ.PZ 01:16:57 01:16:57

2 2 10153824200 Arias Daniel INFANTIL MASCULINOAsociación Ciclística Griega 01:17:25 +28

3 23 10152378694 Hernández  Walter David INFANTIL MASCULINOSanta Ana / HDZ team 01:18:19 +01:22

4 31 10162499737 Solis Santiago INFANTIL MASCULINOTierniticos Elki Zarcero 01:18:33 +01:36

5 26 10155632137 Santamaria Abraham INFANTIL MASCULINOServiCasa 01:23:31 +06:34

6 33 10164042845 Cubero Rubén INFANTIL MASCULINOTierniticos Elki Zarcero 01:24:19 +07:22

7 18 10156150681 Rodriguez  Marcelo INFANTIL MASCULINOCCDR SANTA CRUZ 01:25:32 +08:35

8 10 10155992956  Garita  Damian Garita Calvo INFANTIL MASCULINOCCDR San José 01:27:10 +10:13

9 12 10153425183 Ramírez  David Jose INFANTIL MASCULINOCCDR San José 01:27:17 +10:20

10 22 10156807554 Cordero Iker Mattias INFANTIL MASCULINOPZ CYCLING TEAM 01:27:43 +10:46

11 9 10129054440 Marín Isaac José INFANTIL MASCULINOCCDR Pococi 01:27:48 +10:51

12 13 10126142218 Rodriguez Joaquin Andres INFANTIL MASCULINOCCDR San José 01:28:30 +11:33

13 27 10162461543 Cisneros  Ian Felipe INFANTIL MASCULINOTEAM CQ.PZ 01:28:37 +11:40

14 8 10131905735 Sandi  Derek Ivan INFANTIL MASCULINOCCDR ESCAZÚ 01:28:47 +11:50

15 3 10157013577 Jerez  Gabriel INFANTIL MASCULINOAsociacion de ciclismo Funtional Soto Training Liberia 01:28:48 +11:51

16 21 10139359880 ARCE  MATHEW INFANTIL MASCULINOCDR CERVANTES 01:28:51 +11:54

17 4 10162961903 Quiros José Issac INFANTIL MASCULINOAsociación Proyecto Ciclismo Buenos Aires 01:29:12 +12:15

18 19 10131905331 Gutierrez Jose Simao INFANTIL MASCULINOCCDRESCAZU 01:29:29 +12:32

19 30 10162501656 Duran  Emanuel INFANTIL MASCULINOTierniticos Elki Zarcero 01:29:51 +12:54

20 32 10163317365 Garcia Dany INFANTIL MASCULINOTierniticos Elki Zarcero 01:30:24 +13:27

21 17 10152909669 Briceño Mike INFANTIL MASCULINOCCDR SANTA CRUZ 01:32:37 +15:40

22 39 10162504282 Molina  Bayron INFANTIL MASCULINOCCDR San José 01:33:25 +16:28

23 7 10162095872 Fernández  Heydan Josue INFANTIL MASCULINOCCDR CARTAGO 01:33:30 +16:33

24 16 10152908962 Bustos Diego INFANTIL MASCULINOCCDR SANTA CRUZ 01:38:34 +21:37

25 29 10162502464 Villalobos  Benjamin INFANTIL MASCULINOTierniticos Elki Zarcero 01:41:32 +24:35

26 15 10132818848 Ruiz Randy INFANTIL MASCULINOCCDR SANTA CRUZ 01:46:20 +29:23

27 20 10161110819 Alvarez  Mateo INFANTIL MASCULINOCCDRESCAZU 01:47:55 +30:58

28 14 10140850549 Calderón Jaden INFANTIL MASCULINOCCDR San José 02:01:32 +44:35

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 31 10162499737 Solis Santiago INFANTIL MASCULINOTierniticos Elki Zarcero 15

2 28 10128933895 Campos Isaac Eduardo INFANTIL MASCULINOTeam Innova Bikes-Skoler-TEAM CQ.PZ 3

3 26 10155632137 Santamaria Abraham INFANTIL MASCULINOServiCasa 3

4 30 10162501656 Duran  Emanuel INFANTIL MASCULINOTierniticos Elki Zarcero 3

5 2 10153824200 Arias Daniel INFANTIL MASCULINOAsociación Ciclística Griega 2

6 18 10156150681 Rodriguez  Marcelo INFANTIL MASCULINOCCDR SANTA CRUZ 1



CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 CATEGORIA:INFANTIL FEMENINO
RECORRIDO / COURSE : INGENIO COOPEAGRI-GENERAL VIEJO

FECHA / DATE:  10/05/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 9.7 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.31 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 60 10156197262 Calderón Ariana Colono Bikestation Kolbi 00:18:55 00:18:55

2 54 10128827401 Alfaro María Isabella CCDR Santa Ana 00:19:08 +13

3 51 10156809877 Azofeifa  Sofía Bobbys cycling team/ CCDR Santa Ana 00:19:44 +49

4 58 10154228768 Marchena Shelly CCDRESCAZU 00:20:04 +01:09

5 52 10156410359 Araya Sharon María CCDR Cartago 00:20:15 +01:20

6 57 10131906139 Torres Camila Del Pilar CCDRESCAZU 00:20:33 +01:38

7 62 10156833725 Castillo Mariana PZ Cycling Team 00:21:04 +02:09

8 50 10156840391 Jiménez  María Paula Asociación Deportiva Functional Soto Training Liberia00:21:20 +02:25

9 64 10128627236 Pérez  Alexa Turrialba 00:21:40 +02:45

10 63 10155631632 Carrera Danna SeviCasa 00:22:10 +03:15

11 56 10152964031 Gutierrez  Gaele CCDR SANTA CRUZ 00:22:17 +03:22

13 59 10141538340 Solís  Nathalia Fabiana CODEA Power kids 00:22:36 +03:41

12 53 10153426601 Zuñiga  María Fernanda CCDR San José 00:23:01 +04:06

14 55 10162460533 Grijalba Emily CCDR SANTA CRUZ 00:25:11 +06:16

Competidores que iniciaron / Number of starters : 

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:  

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2
INGENIO COOPEAGRI-GENERAL VIEJO

FECHA / DATE:  10/05/2025 CATEGORIA: INFANTIL FEMENINO

DISTANCIA ACUMULADA:  Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 0.00 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 60 10156197262 Calderón Ariana Colono Bikestation Kolbi 00:57:13 00:57:13

2 54 10128827401 Alfaro María Isabella CCDR Santa Ana 00:57:24 +11

3 51 10156809877 Azofeifa  Sofía Bobbys cycling team/ CCDR Santa Ana 00:58:01 +48

4 52 10156410359 Araya Sharon María CCDR Cartago 00:58:31 +01:18

5 58 10154228768 Marchena Shelly CCDRESCAZU 00:59:05 +01:52

6 57 10131906139 Torres Camila Del Pilar CCDRESCAZU 00:59:33 +02:20

7 50 10156840391 Jiménez  María Paula Asociación Deportiva Functional Soto Training Liberia 00:59:40 +02:27

8 63 10155631632 Carrera Danna SeviCasa 01:00:31 +03:18

9 64 10128627236 Pérez  Alexa Turrialba 01:00:33 +03:20

10 59 10141538340 Solís  Nathalia Fabiana CODEA Power kids 01:03:34 +06:21

11 56 10152964031 Gutierrez  Gaele CCDR SANTA CRUZ 01:03:47 +06:34

13 53 10153426601 Zuñiga  María Fernanda CCDR San José 01:08:07 +10:54

12 62 10156833725 Castillo Mariana PZ Cycling Team 01:08:47 +11:34

14 55 10162460533 Grijalba Emily CCDR SANTA CRUZ 01:23:25 +26:12

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 54 10128827401 Alfaro María Isabella CCDR Santa Ana 5

2 50 10156840391 Jiménez  María Paula Asociación Deportiva Functional Soto Training Liberia 3

3 52 10156410359 Araya Sharon María CCDR Cartago 1



CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 - CAT: PREINFANTIL MASCULINO
RECORRIDO / COURSE : JANDIN INVU PEÑAS BLANCAS-GENERAL VIEJO

FECHA / DATE:  10/05/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 8 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.29 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO POSTIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME RANKTIME/GAP

1 44 10142567550 Campos  Angelo Samuel Team Innova Bikes-Skoler-TEAM CQ.PZ 00:16:39 00:16:39

2 42 10155631935 Arauz Adrian Javier ServiCasa 00:16:41 +02

3 41 10154828350 Bonilla Keyshmer CCDRESCAZU 00:16:53 +14

4 36 10162870256 Parajeles  Lucas BMC San Carlos 00:18:13 +01:34

5 38 10155993259 Pérez Keileb Jaziel Pérez Méndez CCDR San José 00:18:40 +02:01

6 43 10162614319 Cambronero  Kai Team Costa frut giant Ac Marriott, Ccdr Bagaces 00:19:07 +02:28

7 40 10162383236 Araya Émiliano CCDR SANTA CRUZ 00:19:08 +02:29

8 37 10153423163 Carmona  Ian CCDR San José 00:20:07 +03:28

9 35 10162926739 Jimenez Thiago Asociación Deportiva Functional Soto Training Liberia 00:21:29 +04:50



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2 - CAT: PREINFANTIL MASCULINO
JANDIN INVU PEÑAS BLANCAS-GENERAL VIEJO

FECHA / DATE:  10/05/2025

DISTANCIA ACUMULADA:  Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 0.00 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 44 10142567550 Campos  Angelo Samuel Team Innova Bikes-Skoler-TEAM CQ.PZ 00:54:01 00:54:01

2 42 10155631935 Arauz Adrian Javier ServiCasa 00:54:03 +02

3 41 10154828350 Bonilla Keyshmer CCDRESCAZU 00:55:39 +01:38

4 36 10162870256 Parajeles  Lucas BMC San Carlos 01:00:05 +06:04

5 38 10155993259 Pérez Keileb Jaziel Pérez MéndezCCDR San José 01:00:28 +06:27

6 40 10162383236 Araya Émiliano CCDR SANTA CRUZ 01:01:48 +07:47

7 43 10162614319 Cambronero  Kai Team Costa frut giant Ac Marriott, Ccdr Bagaces 01:01:52 +07:51

8 37 10153423163 Carmona  Ian CCDR San José 01:05:24 +11:23

9 35 10162926739 Jimenez Thiago Asociación Deportiva Functional Soto Training Liberia 01:05:52 +11:51

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 44 10142567550 Campos  Angelo Samuel Team Innova Bikes-Skoler-TEAM CQ.PZ 8

2 42 10155631935 Arauz Adrian Javier ServiCasa 8

3 41 10154828350 Bonilla Keyshmer CCDRESCAZU 1

4 38 10155993259

Pérez Keileb Jaziel Pérez 

Méndez CCDR San José 1



CLASIFICACION ETAPA 2  / RESULTS STAGE 2 CATEGORIA:PREINFANTIL FEMENINO
RECORRIDO / COURSE : CEMENTERIO PEÑAS BLANCAS-GENERAL VIEJO

FECHA / DATE:  10/05/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 5.3 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.31 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 66 10162707578 Alvarado Daniela Asociación Ciclística Griega 00:10:25 00:10:25

2 74 10163459936 SUIRA ILIANA MARITZA Esc. Mejorando Actitudes Panamá 00:11:16 +51

3 73 10132320209 Nuñez  Ashly Desamparados Bike Café 00:11:17 +52

4 69 10162099639 Fernández  Brihana Naomi CCDR CARTAGO 00:12:04 +01:39

5 67 10105006019 Marín Abigail CCDR CARTAGO 00:12:10 +01:45

6 72 10162377172 Montenegro  Maria Paula CCDR SANTA CRUZ 00:12:19 +01:54

7 61 10161956941 Alvarado  Lucíana Comite deportes Santa Ana 00:12:30 +02:05

8 68 10156361455 Mora Valentina CCDR Cartago 00:13:02 +02:37

9 70 10162095892 Zuñiga  Mariaangel CCDR San José 00:14:31 +04:06

 

SUPER DRAGON META VOLANTE No. 2

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 73 10132320209 Nuñez  Ashly Desamparados Bike Café 5

2 74 10163459936 SUIRA ILIANA MARITZA Esc. Mejorando Actitudes Panamá 3

3 66 10162707578 Alvarado Daniela Asociación Ciclística Griega 1

LLEGADA META VOLANTE No. 4

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 73 10132320209 Nuñez  Ashly Desamparados Bike Café 5

2 74 10163459936 SUIRA ILIANA MARITZA Esc. Mejorando Actitudes Panamá 3

3 66 10162707578 Alvarado Daniela Asociación Ciclística Griega 1



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 2  / OVERALL STANDINGS STAGE 2
CEMENTERIO PEÑAS BLANCAS-GENERAL VIEJO

FECHA / DATE:  10/05/2025 CATEGORIA: PREINFANTIL FEMENINO

DISTANCIA ACUMULADA:  Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 0.00 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 73 10132320209 Nuñez  Ashly Desamparados Bike Café 00:33:09 00:33:09

2 74 10163459936 SUIRA ILIANA MARITZA Esc. Mejorando Actitudes Panamá 00:33:09

3 66 10162707578 Alvarado Daniela Asociación Ciclística Griega 00:33:31 +22

4 67 10105006019 Marín Abigail CCDR CARTAGO 00:38:46 +05:37

5 72 10162377172 Montenegro  Maria Paula CCDR SANTA CRUZ 00:39:15 +06:06

6 61 10161956941 Alvarado  Lucíana Comite deportes Santa Ana 00:39:58 +06:49

7 68 10156361455 Mora Valentina CCDR Cartago 00:41:12 +08:03

8 69 10162099639 Fernández  Brihana Naomi CCDR CARTAGO 00:41:55 +08:46
9 70 10162095892 Zuñiga  Mariaangel CCDR San José 00:49:08 +15:59

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 73 10132320209 Nuñez  Ashly Desamparados Bike Café 10

2 74 10163459936 SUIRA ILIANA MARITZA Esc. Mejorando Actitudes Panamá 6

3 66 10162707578 Alvarado Daniela Asociación Ciclística Griega 2


